
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400206

206

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Abert.:29/07/22 às 09:00h.Obj:Contratação de empresa especializada na execução de obra
de pavimentação/urbanização da rua do Guarani no município de Miguel Calmon,
conforme planilhas em anexos. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Abert.: 26/07/22 às 15:00h. Obj: Registro de Preço para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de som volante e locação de equipamentos para
realização de eventos das secretarias e setores da administração do Município. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2022, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista Para: dia
26/07/2022, as 09h00min. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de
materiais odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde de
Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, Avenida Jonas Carvalho, 125,
Centro, CEP - 44.745-000 - Mirangaba-Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, pelo telefone 3630-
2113, pelo e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com e/ou no portal da transparência através
do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para o fornecimento de livro de alfabetização, para
ser utilizados nos alunos da modalidade EPJAI (Educação de Pessoas Jovens, Adultos e
Idosos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município,
conforme anexo ao Edital. A abertura das propostas ocorrerá no dia 26/07/2022, com
início da disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir
o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo
telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - BA, 13 de julho de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 27/2022

Sessão - dia 27/07/2022 às 09:00horas, na sala da comissão, situada na Rua
Coronel Dias Coelho, 188, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de hortifruti, visando atender as necessidades de todas
as Secretarias do Morro do Chapéu - Bahia. Informações com a COPEL, das 8:00 às 12:00
ou pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: locação de veículos. Menor preço global. Abertura
de propostas: 26/07/22 às 13:30h. Sessão: 26/07/22 às

14h, no www.licitacoese.com.br. N° da Licitação: 949428.
Edital: www.mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/BA, 13 de julho de 2022.
JOSÉ PAULO A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
CNPJ 13.797.188/0001-92

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor
preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura:
27/07/2022 PP 006/2022-SRP às 10:00 Obj: Seleção das propostas mais vantajosas para
fornecimento futuro e eventual contratação de Empresa para Confecção de impressos
gráficos para futura e eventual aquisição, por Sistema de Registro de Preços - SRP,
para a manutenção e reposição do estoque das Secretarias Municipais de
Administração, Fazenda, Infraestrutura, Urbanismo e Cultura, por um período de 12
meses, mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital completo poderá ser obtidos
no diário oficial do município desta Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação (75)
3636-2711. licitanazareba@gmail.com -

Nazaré - BA, 13 de julho de 2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente da

CNPJ 13.797.188/0001-92

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
27/07/2022 às 08h:30min Nº 950139 PE050/2022 Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de seguro dos veículos integrantes da Frota de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação e Desporto, conforme especificações constantes do Edital
e seus Anexos. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré/BA, 13 de julho de 2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente d CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba, realizará licitações na modalidade
Tomada de Preços nº 05/2022, na data de 01/08/2022, às 09h00min em sua sede,
objetivando a Contratação de Empresa para Construção de Estação de Tratamento de
Manipueira, Zona Rural do município de Nova Soure.: O Edital estão disponíveis no Setor
de Licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba, s/n, centro, Nova Soure - BA tel. (75)
3437-2465.

Em 13 de julho de 2022.
PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022SRP

Aviso de licitação PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2022-SRP - BB nº 947502, objeto:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de construção em
geral para atender as necessidades das secretarias do município de Ouriçangas, abertura
dia 26/07/2022 às 09:30 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-
2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 13 de julho de 2022.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia autoridade competente torna pública o decimo
primeiro termo aditivo:
Tomada de Preço nº 002/2016. Contrato nº 055/2016. Contratante: MUNICÍPIO DE
OUROLÂNDIA - BAHIA. Contratada: C.A.S DA SILVA & CIA LTDA - EPP
Objeto: Este Termo tem por objeto aditivar o prazo constante da Cláusula Decima Terceira,
referente ao Contrato n° 055/2016, vinculado a Tomada de Preço nº 002/2016, que versa
sobre a contratação de empresa especializada serviços de obras e engenharia para
construção de uma creche padrão FNDE - PROINFÂNCIA - TIPO 2, no município de
Ourolândia.
Fundamentação Legal: Art. 57, incisos II da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A dotação relativa ao contrato ocorreu durante o exercício de 2021 conforme abaixo e
para o exercício subsequente correrá à conta da Dotação Orçamentária consignada para
essa atividade no respectivo exercício, ficando condicionado à previsão na Lei
Orçamentária Anual.
UNIDADE GESTORA: 04.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJETO ATIVIDADE: 1046 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE: 15 - FNDE
95 - AÇÃO JUDICIAL FUNDEF
UNIDADE GESTORA: 04.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJETO ATIVIDADE: 1065 - CONSTRUÇÃO DE CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE: 15 - FNDE
95 - AÇÃO JUDICIAL FUNDEF
Assinatura: 27/06/2022
Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Abertura: 28/07/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a Educação
Básica do Município de Paripiranga/BA, nos termos do TERMO DE CONVÊNIO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº169/2022 celebrado entre o Município de
Paripiranga, estado da Bahia e o Estado Da Bahia, por intermédio da Secretaria Da
Educação do Estado Da Bahia. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 13 de julho de 2022.
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO - TP
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Proc. Adm. n. 490/22 - TP n. 004/22 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil, para executar serviço de reforma nas quadras de esportes nas localidades:
Tigre, Juá, Boa Esperança e Caiçara I , Município de Paulo Afonso-Bahia. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico do setor
responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a empresa CIMBRES
CONSTRUTORA LTDA - R$ 214.862,96 (duzentos e quatorze mil oitocentos e sessenta e dois
reais e noventa e seis centavos). Declara ainda CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa
BEZERRA E SILVA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - R$ 249.033,47 (duzentos e quarenta e nove
mil trinta e três reais e quarenta e sete centavos). Em 3º LUGAR a empresa PWA
CONSTRUTORA EIRELI - R$ 266.117,09 (duzentos e sessenta e seis mil cento e dezessete reais
e nove centavos). Em 4º LUGAR a empresa ENG BRAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 269.200,53
(duzentos e sessenta e nove mil duzentos reais e cinquenta e três centavos). Face ao
exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 13 de julho de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação


		2022-07-14T09:10:15-0300




